[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 93, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024.

Dispõe criação, ad referendum, da função de Corregedor(a) Adjunto e outras alterações na Resolução CD nº 58, de 10 de outubro de 2023.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.073167/2024-72;
RESOLVE:

Art. 1º  Alterar, ad referendum, a estrutura administrativa da UFMT, criando o cargo de Corregedor(a) Adjunto, atribuindo-lhe função FG-1, advinda da Secretaria da Reitoria.

Art. 2º  Transformar a Secretaria da Reitoria em Coordenação de Gestão do Gabinete da Reitoria, atribuindo uma função CD-4, proveniente da Assessoria da Reitoria.

Art. 3º  Extinguir um cargo de Assessoria da Reitoria.
Art. 4º  Esta resolução entra em vigor nesta data

Cuiabá, 11 de outubro de 2024.
Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do Conselho Diretor